
Strona 1 z 4 

 

Uchwała Nr 2221/18 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 30 listopada 2018 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 580/15 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań 
dla osi 1-13 na lata 2015-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014 - 2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 pkt 5 oraz 
art. 47 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 
(t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1431) uwzględniając zapisy Uchwały Nr 240/15 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, przy 
uwzględnieniu zapisów Uchwały Nr 757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020 z późn. zm. Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, 
co następuje. 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 580/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 maja 
2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań dla osi 1-13 na lata 
2015-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 
zmienioną Uchwałami Zarządu Wojewódzkiego nr: 1298/15 z dnia 29 września 
2015 r., 1393/15 z dnia 15 października 2015 r., 1579/15 z 24 listopada 2015 r., 
1805/15 z dnia 29 grudnia 2015 r., 479/16 z 31 marca 2016 r., 965/16 z dnia 28 
czerwca 2016 r., 1711/16 z dnia 17 listopada 2016 r., 1886/16 z 15 grudnia 2016 r.,  
14/17 z dnia 5 stycznia 2017 r., 495/17 z dnia 30 marca 2017 r., 938/17  
z 13 czerwca 2017 r., 1324/17 z dnia 22 sierpnia 2017 r., 1540/17 z dnia 26 września 
2017 r., 1681/17 z dnia 19 października 2017 r., 1961/17 z dnia 28 listopada 2017 r., 
58/18 z dnia 16 stycznia 2018 r., 153/18 z dnia 1 lutego 2018 r., 288/18  
z dnia 27 lutego 2018 r., 385/18 z dnia 16 marca 2018 r., 595/18 z 12 kwietnia 2018 r., 
838/18 z 22 maja 2018 r., 1073/18 z 19 czerwca 2018 r., 1315/18 z dnia 24 lipca, 
1626/18 z dnia 7 września 2018 r., 1699/18 z dnia 18 września 2018 r., 1870/18 z dnia 
9 października 2018 r. oraz 2029/18 z dnia 30 października 2018 w ten sposób, że: 
 
1) załącznik nr 1 do tej uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały, 
2) załącznik nr 5 do tej uchwały pn. „Harmonogram naborów wniosków  

o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2018 rok” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) dodaje się załącznik nr 6 do tej uchwały pn. „Harmonogram naborów wniosków  
o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2019 rok” w brzmieniu 
załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

  



Strona 2 z 4 

 
§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania 
Programami Operacyjnymi. 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Strona 3 z 4 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1431) Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 jest 
Zarząd Województwa Małopolskiego.  

Zgodnie natomiast z art. 47 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy Instytucja Zarządzająca do dnia 
30 listopada każdego roku zamieszcza na swojej stronie internetowej oraz na portalu 
harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie projektu w trybie konkursowym, których 
przeprowadzenie jest planowane na kolejny rok kalendarzowy. 

 

Mając na uwadze powyższe oraz w celu realizacji zapisów Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 konieczne jest przyjęcie 
Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym  
dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 
na 2019 rok (czyli załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). Konsekwencją niniejszego działania 
jest uszczegółowienie terminów naborów także w Załączniku nr 1. 

W związku przesunięciami oszczędności w ramach poddziałania 10.1.4 Małopolska chmura 
edukacyjna z 2018 na 2019 rok dokonuje się zmiany w Harmonogramu naborów wniosków  
o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2018 rok (czyli załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały). 

Dodatkowo dokonano bardzo szczegółowej analizy stanu zaawansowania procesów naborów, 
pod kątem: wykorzystania powstałych oszczędności w zakończonych konkursach, jak również 
osiągnięcia wskaźników zarówno rzeczowych, jak i finansowych. Na jej podstawie 
dokonuje się zmian w Załączniku nr 1, które mają na celu zwiększenie efektywności 
wydatkowania środków, a mianowicie: 

1. Dokonuje się przeniesienia kwoty rezerwy wykonania w wysokości 18 539 412 euro  
z poddziałania 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych  
na poddziałanie 4.5.1 Niskoemisyjny transport miejski – ZIT, w celu umożliwienia 
kontraktacji projektów w ramach działania 4.1 Zwiększenie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii. 

2. W ramach poddziałania 4.3.2 Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej – SPR tworzy się nowy nabór z terminem rozpoczęcia przypadającym  
na wrzesień 2019 roku, poprzez wykorzystanie oszczędności powstałych w I konkursie,  
w wysokości 537 697 euro. Zmiana taka wynika z realizacji ustaleń między IZ RPO a MIiR 
w zakresie subregionalnego programu rozwoju. 

3. W ramach poddziałania 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji (paliwa stałe) - SPR 
tworzy się nowy nabór z terminem rozpoczęcia przypadającym na październik 2019 roku, 
poprzez wykorzystanie oszczędności powstałych w I konkursie, w wysokości 759 905 euro. 
Zmiana taka wynika z realizacji ustaleń między IZ RPO a MIiR w zakresie subregionalnego 
programu rozwoju. 

4. W ramach poddziałania 4.3.3 Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej – inwestycje regionalne – środki pozakonkursowe dokonuje się zwiększenia 
poziomu alokacji do 4 889 685 euro poprzez przesunięcie środków w wysokości 
389 685 euro z poddziałania 4.5.3 Regionalny niskoemisyjny transport aglomeracyjny -  
środki pozakonkursowe, w celu umożliwienia zakontraktowania projektu pn. „Małopolskie 
Centrum Nauki – projekt zintegrowany”. 

5. W ramach poddziałania 5.1.1 Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym (Typy A, B, C) 
tworzy się nowy konkurs z alokacją w wysokości 7 012 557 euro, z terminem rozpoczęcia 
przypadającym na maj 2019 roku, poprzez przeniesienie oszczędności w wysokości: 



Strona 4 z 4 

 2 726 206 euro z I konkursu w ramach poddziałania 5.1.1 Przeciwdziałanie klęskom 
żywiołowym (Typy A, B, C), 

 4 096 657 euro z I konkursu w ramach poddziałania 5.1.1 Przeciwdziałanie klęskom 
żywiołowym (Typ D), 

 189 694 euro z I konkursu w ramach poddziałania 5.1.2 Wsparcie służb ratunkowych. 

6. W ramach poddziałania 5.2.2 Gospodarka odpadami – SPR tworzy się nowy konkurs  
z terminem rozpoczęcia przypadającym na kwiecień 2019 roku oraz alokacją w wysokości 
3 577 700 euro, poprzez wykorzystanie oszczędności powstałych w I konkursie  
w wysokości 327 204 euro oraz II konkursie 3 250 496 euro. 

7. W ramach działania 7.1.1 Drogi regionalne dokonuje się przesunięcia oszczędności  
z I na II nabór w wysokości 3 096 212 euro, tym samym zwiększając jego alokację do 
172 475 444 euro, w celu umożliwienia wyboru jak największej liczby projektów. 

8. W ramach działania 8.2 Aktywizacja zawodowa – środki konkursowe dokonuje się 
przesunięcia środków w wysokości 122 500 euro z III naboru, z terminem rozpoczęcia 
przypadającym na grudzień 2019 roku na środki pozakonkursowe w ww. działaniu, tym 
samym zwiększając  alokację do 250 000 euro, w celu umożliwienia realizacji projektu 
pozakonkursowego dotyczącego doradztwa zawodowego dla osób powracających 
z zagranicy. 

9. W ramach poddziałania 8.4.2 Adaptacja do zmian dokonuje się przesunięcia terminu 
rozpoczęcia konkursu z 2019 na 2020 rok, w celu optymalizacji działań. 

10. W ramach poddziałania 9.2.2 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – ZIT – Typy 
A, B, C  tworzy się nowy konkurs, z terminem rozpoczęcia przypadającym na maj 2019 roku 
oraz alokacją w wysokości 2 068 103 euro, poprzez przesunięcie oszczędności  
w wysokości: 

 625 698 euro z I konkursu oraz 1 440 964 euro z II konkursu w ramach poddziałania 
9.2.2 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – ZIT – Typy A, B, 

 1 441 euro z I konkursu w ramach poddziałania 9.2.2 Usługi opiekuńcze oraz 
interwencja kryzysowa – ZIT – Typ C. 

11. W ramach poddziałania 9.2.3 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa - SPR – Typy 
A, B, C  tworzy się nowy konkurs, z terminem rozpoczęcia przypadającym na maj 2019 roku 
oraz alokacją w wysokości 1 556 298 euro, poprzez przesunięcie oszczędności  
w wysokości: 

 384 250 euro z I konkursu oraz 839 442 euro z II konkursu w ramach poddziałania  
9.2.3 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa - SPR - Typy A, B, 

 332 606 euro z poddziałania 9.2.3 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa - SPR 
– Typ C. 

12. W ramach poddziałania 10.1.4 Małopolska chmura edukacyjna  tworzy się nowy konkurs, 
z terminem rozpoczęcia przypadającym na marzec 2019 roku oraz alokacją w wysokości 
3 853 775 euro, poprzez przesunięcie oszczędności w wysokości 4 661 euro z III konkursu 
oraz 3 849 114 euro z IV konkursu w ramach ww. poddziałania. 

 


